



АДМИНИСТРАЦИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 27 » *сентября* 2025 года № 27-а

г. Кострома

О внесении изменений в порядок предоставления субсидий учреждениям департамента культуры Костромской области

В целях уточнения целей и результатов предоставления субсидий бюджетным учреждениям Костромской области, в отношении которых департамент культуры Костромской области осуществляет функции и полномочия учредителя,

администрация Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в порядок определения объема и условий предоставления из областного бюджета субсидий на иные цели бюджетным учреждениям Костромской области, в отношении которых департамент культуры Костромской области осуществляет функции и полномочия учредителя (приложение), утвержденный постановлением администрации Костромской области от 28 декабря 2020 года № 643-а «Об утверждении порядка определения объема и условий предоставления из областного бюджета субсидий на иные цели бюджетным учреждениям Костромской области, в отношении которых департамент культуры Костромской области осуществляет функции и полномочия учредителя» (в редакции постановлений администрации Костромской области от 13.09.2021 № 404-а, от 20.03.2023 № 94-а, от 28.05.2024 № 175-а, от 07.10.2024 № 347-а), следующие изменения:

1) в пункте 1 слово «учредитель» заменить словами «главный распорядитель бюджетных средств»;

2) в пункте 2:

в подпункте 2 слово «учредителем» заменить словами «главным распорядителем бюджетных средств»;

в подпункте 3 слово «учредителя» заменить словами «главного распорядителя бюджетных средств»;

в подпункте 8.1 слова «регионального проекта «Культурная среда» национального проекта «Культура» заменить словами «регионального проекта «Семейные ценности и инфраструктура культуры» национального проекта «Семья»;

в подпункте 8.2 слова «регионального проекта «Культурная среда» национального проекта «Культура» заменить словами «регионального проекта «Семейные ценности и инфраструктура культуры» национального проекта «Семья»;

в подпункте 8.3 слова «регионального проекта «Культурная среда» национального проекта «Культура» заменить словами «регионального проекта «Семейные ценности и инфраструктура культуры» национального проекта «Семья»;

в подпункте 8.4 слова «регионального проекта «Культурная среда» национального проекта «Культура» заменить словами «регионального проекта «Семейные ценности и инфраструктура культуры» национального проекта «Семья»;

подпункт 8.9 после слов «государственной программы» дополнить словами «Костромской области»;

дополнить подпунктами 8.11, 8.12 следующего содержания:

«8.11) модернизации региональных библиотек путем капитального ремонта в рамках регионального проекта «Семейные ценности и инфраструктура культуры» национального проекта «Семья»;

8.12) проведения ремонта и (или) материально-технического оснащения региональных филармоний в рамках регионального проекта «Семейные ценности и инфраструктура культуры» национального проекта «Семья»»;

дополнить подпунктом 10 следующего содержания:

«10) реализации мероприятий специального инфраструктурного проекта.»;

3) в пункте 3 слово «учредителю» заменить словами «главному распорядителю бюджетных средств», слово «учредителя» заменить словами «главного распорядителя бюджетных средств»;

4) в пункте 4:

в абзаце первом слово «учредителю» заменить словами «главному распорядителю бюджетных средств»;

в подпункте 7 цифры «8.8 – 8.10» заменить цифрами «8.8 – 8.12»;

в подпункте 8 слова «подпунктами 5, 8.1, 8.2 и 8.5 – 8.10» заменить словами «подпунктами 5, 8.1, 8.2, 8.5 – 8.10 и 8.12»;

дополнить подпунктом 13 следующего содержания:

«13) расчет потребности в средствах на реализацию мероприятий в разрезе статей расходов, в случае если целью предоставления субсидии является реализации мероприятий специального инфраструктурного проекта в соответствии с подпунктом 10 пункта 2 настоящего Порядка.»;

5) в пункте 6 слово «Учредитель» заменить словами «Главный распорядитель бюджетных средств»;

б) в пункте 8:

в абзаце первом подпункта 5 цифры «8.8 – 8.10» заменить цифрами «8.8 – 8.12»;

в абзаце первом подпункта 6 слова «подпунктами 5, 8.1, 8.2 и 8.5 – 8.10» заменить словами «подпунктами 5, 8.1, 8.2, 8.5 – 8.10 и 8.12»;

в абзаце первом подпункта 8 слова «проведение мероприятий в соответствии с подпунктами 8.6 – 8.8» заменить словами «реализация мероприятий в соответствии с подпунктами 8.6 – 8.8 и 10»;

7) в пункте 9:

в абзаце первом слово «учредителю» заменить словами «главному распорядителю бюджетных средств»;

в абзаце втором слово «Учредитель» заменить словами «Главный распорядитель бюджетных средств»;

8) в пункте 10:

в абзаце первом слово «учредителю» заменить словами «главному распорядителю бюджетных средств», слово «учредителем» заменить словами «главным распорядителем бюджетных средств»;

в абзаце втором:

слова «выделенные в целях, указанных в подпунктах 6.1, 6.2 и 8.1 – 8.10 пункта 2 настоящего Порядка,» исключить;

слово «учредителем» заменить словами «главным распорядителем бюджетных средств»;

9) в пункте 11:

в подпункте 2 слово «учредителя» заменить словами «главного распорядителя бюджетных средств»;

в подпункте 5.8:

в абзаце первом слова «подпунктами 8.9 и 8.10» заменить словами «подпунктами 8.9, 8.10 и 10»;

в абзаце втором слово «проведенных» заменить словом «реализованных»;

дополнить подпунктами 5.9, 5.10 следующего содержания:

«5.9) для субсидии, предусмотренной подпунктом 8.11 пункта 2 настоящего Порядка, – количество модернизированных региональных библиотек;

5.10) для субсидии, предусмотренной подпунктом 8.12 пункта 2 настоящего Порядка, – количество региональных филармоний, в которых проведен ремонт и (или) материально-техническое оснащение;»;

10) в пункте 12 слово «учредителем» заменить словами «главным распорядителем бюджетных средств», слово «учредителю» заменить словами «главному распорядителю бюджетных средств»;

11) в пункте 13:

в абзаце первом слово «учредителю» заменить словами «главному распорядителю бюджетных средств»;

в абзаце пятом слова «выделенные в целях, указанных в подпунктах 6.1, 6.2 и 8.1 – 8.10 пункта 2 настоящего Порядка,» исключить;

12) в пункте 14 слово «Учредитель» заменить словами «Главный распорядитель бюджетных средств»;

13) в абзаце первом пункта 15 слово «учредителю» заменить словами «главному распорядителю бюджетных средств»;

14) в пункте 16 слово «учредителя» заменить словами «главного распорядителя бюджетных средств»;

15) в пункте 17 слово «учредителем» заменить словами «главным распорядителем бюджетных средств»;

16) в пункте 18 слово «учредителя» заменить словами «главного распорядителя бюджетных средств»;

17) в пункте 19 слово «учредителя» заменить словами «главного распорядителя бюджетных средств»;

18) в пункте 20 слово «учредителем» заменить словами «главным распорядителем бюджетных средств»;

19) в пункте 21:

в абзаце первом слово «учредителем» заменить словами «главным распорядителем бюджетных средств»;

в абзаце втором:

слово «Учредитель» заменить словами «Главный распорядитель бюджетных средств»;

дополнить словами «(за исключением субсидий, предоставляемых в порядке возмещения затрат (недополученных доходов), при условии наличия достигнутого результата предоставления субсидии и единовременного предоставления субсидии)»;

20) в пункте 22:

в абзаце первом слово «учредителем» заменить словами «главным распорядителем бюджетных средств»;

в подпункте 1 слово «учредителя» заменить словами «главного распорядителя бюджетных средств»;

21) в пункте 23 слово «учредителем» заменить словами «главным распорядителем бюджетных средств», слово «учредитель» заменить словами «главный распорядитель бюджетных средств».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

Губернатор области



С. Ситников